
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
76. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.06.2022 

  

čís. 1001/RMOb-Pro/1822/76 
- 

1009/RMOb-Pro/1822/76 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.06.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1001/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1067/22 Schválení programu 76. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 27.6.2022  

v 16,00 hod 

1002/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1069/22 Vyjádření o existenci inženýrských sítí ke stavbě 

“Stavební údržba mostu ev. č. 4787-10 přes 

Jarkovský potok, na silnici III/4787 v km 9,085, 

obec Ostrava, k.ú. Proskovice” 

1003/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1062/22 Vydání souhlasu se stavbou na situaci, s umístěním 

části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD 

a uzavření budoucí smlouvy - stavebník J. a A. N. 

1004/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1064/22 Nařízení města č. 14/2021 - návrh na neudržování 

části místních komunikací v zimním období 2022 - 

2023, v k.ú. Proskovice 

1005/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1071/22 Kontrola plnění usnesení rady 

1006/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1065/22 Návrh rozpočtového opatření č. 10/2022 

1007/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1066/22 Návrh rozpočtového opatření č. 11/2022 

1008/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1070/22 Návrh na poskytnutí dotace spolku Společnost 

přátel Poodří 

1009/RMOb-Pro/1822/76 RMOb/1072/22 Spolufinancování 21. ročníku fotbalového turnaje 

“O pohár Pepy Pazderny” 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/1073/22 Cenová nabídka na výkon stavebně technického 

dozoru investora v rámci stavební akce 

“Workoutové hřiště a pumptrack v Proskovicích” 

  RMOb/1068/22 Cenová nabídka na výkon autorského dozoru  

v rámci stavební akce “Workoutové hřiště  

a pumptrack v Proskovicích” 

  RMOb/1063/22 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci “Workoutové hřiště a pumptrack  

v Proskovicích” a návrh smlouvy o dílo 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/1067/22 
Schválení programu 76. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
27.6.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 1001/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 76. schůze rady městského obvodu konané dne 27.6.2022 v 16,00 hod   

  
 

  

 
RMOb/1069/22 
Vyjádření o existenci inženýrských sítí ke stavbě “Stavební údržba mostu ev. č. 4787-
10 přes Jarkovský potok, na silnici III/4787 v km 9,085, obec Ostrava, k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 1002/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost firmy Via Comperta s.r.o., IČ 07755023, se sídlem Karla Hynka Máchy 5203/33,  

722 00 Ostrava-Třebovice, o vyjádření k existenci síti ve správě a majetku městského obvodu 

Proskovice pro stavbu ”Stavební údržba mostu ev. č. 4787-10 přes Jarkovský potok, na silnici 

III/4787 v km 9,085, obec Ostrava, k.ú. Proskovice“, která se nachází na pozemcích par.  

č. 760/8 – vodní plocha a par. č. 760/11 - vodní plocha, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsané na LV 663, svěřená správa nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

2) konstatuje, že 

  
v zájmové oblasti se nenacházejí inženýrské sítě ve správě a majetku městského obvodu 

Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/1062/22 
Vydání souhlasu se stavbou na situaci, s umístěním části stavby do místní 
komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí smlouvy - stavebník J. a A. N. 
  
Usnesení číslo: 1003/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana Jana Neubauera, XXXX XXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX zastoupeni na základě plné moci  Ing. Hanou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

Marenčokovou, IČ 07473711, se sídlem Staříčská 85, 739 25 Sviadnov, o vydání stanoviska 

ke stavbě, vydání souhlasu se stavbou na situaci, vydání souhlasu s umístěním vodovodní 

přípojky do místní komunikace a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene pro stavbu ”Novostavba RD na parcele č. 241/1 v katastrálním území Proskovice” -

 projektová dokumentace pro společné oznámení záměru 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba RD na parcele č. 241/1 v katastrálním 

území Proskovice“, která bude umístěna na pozemcích par. č. 241/2 - zahrada, par. č. 293/1 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 293/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu, dešťové kanalizace včetně akumulační nádrže a vsakovacího 

objektu, zpevněných ploch, splaškové kanalizace včetně revizní šachty a domovní vyvážecí 

jímky, elektro přípojky a vodovodní přípojky, které budou umístěny na pozemku par. č. 241/2 

zahrada, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromé osoby, na pozemku par. č. 293/3 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy a par. 

č. 293/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
jako správce místní komunikace s umístěním vodovodní přípojky DN25 včetně vodoměrné 

šachty do pozemku par. č. 293/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice a do pozemku par. č. 293/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy - místní komunikace III. třídy  

ul. Buková pro stavbu “Novostavba RD na parcele č. 241/1 v katastrálním území Proskovice“ 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucích oprávněných: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

Jan Neubauer, nar. 1991 a Adéla Neubauerová, nar. 1990, oba trvale bytem Staroveská 114/64, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý  

i započatý metr délky vodovodní přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši,  

a to dle zásad schválených Radou městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-

Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 
  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu výkresu č. 03 - Koordinační situace 
  

 
  

RMOb/1064/22 
Nařízení města č. 14/2021 - návrh na neudržování části místních komunikací v zimním 
období 2022 - 2023, v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 1004/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
dopis magistrátu města Ostravy, odboru dopravy, o zaslání požadavků (návrhů) na úpravu 

Nařízení města Ostravy č. 14/2021, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování 

závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic, a vymezují úseky 

místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňování sněhu a náledí 

  

2) konstatuje, že 

  
pro zimní období 2022 - 2023, nemá požadavky na neudržování části místních komunikací III. 

a IV. třídy, v k.ú. Proskovice 

  
 

  

 
RMOb/1071/22 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 1005/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  

 
RMOb/1065/22 
Návrh rozpočtového opatření č. 10/2022 
  
Usnesení číslo: 1006/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 10/2022, kterým se 

       

1) z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy ÚZ 1355, org. 

515 o 174 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n. o 134 tis. Kč 

na par. 6399 - Ostatní finanční operace 

pol. 5362 - platby daní státnímu rozpočtu o 40 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Rada města na své schůzi dne 14.6.2022 usn. č. 09741/RM1822/152 schválila přerozdělení 

výnosu z hazardních her ve výši 173 861,02 Kč 

  
 

  

 
RMOb/1066/22 
Návrh rozpočtového opatření č. 11/2022 
  
Usnesení číslo: 1007/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 11/2022, kterým se 

       

1) z v y š u j í      

 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy   

 na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 4137 - Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody-příjmy ÚZ 1020, ORG 

515 o 94 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek ÚZ 1020 o 94 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

Rada města schválila usnesením č. 9741/RM/822/152 dne 14.6.2022 poskytnutí příspěvku  

z Fondu pro upevnění veřejného pořádku částku 93 430,- Kč na výdaje spojené s provozem 

jednotky sboru dobrovolných hasičů (vybavení jednotky) 

  

  
 

  
RMOb/1070/22 
Návrh na poskytnutí dotace spolku Společnost přátel Poodří 
  
Usnesení číslo: 1008/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Společnost přátel Poodří, z.s. o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace    

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku Společnost přátel Poodří, sídlo 

Oblá 11,709 00 Ostrava, IČ 64627870 ve výši 2 000,- Kč na vydávání vlastivědného časopius 

Poodří v roce 2022 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace      

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marií Matějovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

  
 

  
RMOb/1072/22 
Spolufinancování 21. ročníku fotbalového turnaje “O pohár Pepy Pazderny” 
  
Usnesení číslo: 1009/RMOb-Pro/1822/76 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost organizátora fotbalového turnaje “O pohár Pepy Pazderny” dne 27.8.2022 P.P. 

o poskytnutí finančního daru na úhradu nákladů spojených s pořádáním této akce - poháry, 

míče věcné ceny, vybavení a příprava sportoviště, odměny rozhodčím     

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 8 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním 

akce “O pohár Pepy Pazderny  a o uzavření darovací smlouvy s úpravou s organizátorem P.P. 

XXXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu darovací smlouvy s úpravou 

  
 

 


